
3491-2025

RÉPUBLIQUE ET CANTON DE GENÈVE

ARRÊTÉ

rélatif aux mesures sécuritaires liées à la
manifestation "Rolex Switzerland Sail Grand Prix de

Genève" du 20 au 21 septembre 2025

3 septembre 2025

LE CONSEIL D’ÉTAT
Vu la loi sur la navigation dans les eaux genevoises, du 17 mars 2006 (LNav; RS/GE H 2 05);
vu la loi sur la police, du 9 septembre 2014 (LPol ; RS/GE F 1 05);
vu les articles 4 et 51 de la loi fédérale sur l'aviation, du 21 décembre 1948 (LA);
vu l'article 2a de l'ordonnance sur l'aviation, du 14 novembre 1973 (OSAv);
vu l'ordonnance du DETEC sur les aéronefs de catégories spéciales, du 24 novembre 2022
(OACS), notamment les articles 27, 28, 29, 31 et 34;
vu les articles 3 et 10 du règlèment concernant l'exécution de la loi fédérale sur l'aviation, du
9 novembre 1951 (RaLA);
vu la loi fédérale sur la circulation routière, du 19 décembre 1958 (LCR);
vu l'ordonnance sur la signalisation routière, du 5 septembre 1979 (OSR);
vu l'ampleur de cette manifestation et le nombre de personnes attendues,

ARRÊTE:
Article 1 Champ d'application

Le présent arrêté fixe les conditions-cadres sécuritaires nécessaires au bon déroulement de la
manifestation " Rolex Switzerland Sail Grand Prix de Genève " du 20 au 21 septembre 2025.



-2-

Article 2 Interdiction de vols de drones

Le survol des communes de Genève, Versoix, Genthod, Bellevue, Pregny-Chambésy,
Cologny, Collonge-Bellerive, Corsier, Anières et Hermance, y compris les zones lacustres est
interdit par tout aéronef sans occupant d'un poids allant jusqu'à 25 kg (drones, mini-drones et
modèles réduits d'aéronefs) du 19 septembre 2025 à 06h00 au 21 septembre 2025 à 20h00.

Les engins ne respectant pas l'interdiction seront en outre saisis par les services de police.
Les dérogations exceptionnelles accordées par la police ne sont pas concernées par cette
interdiction.

Article 3 Interdiction de navigation
Du 19 au 27 septembre 2025, de 12h00 à 20h00 chaque jour, toute navigation ainsi que toutes
autres activités nautiques et aquatiques sur et dans le lac Léman dans une zone délimitée au
moyen de bouées de signalisation, située entre les communes de Genève et Hermance, sont
interdites.

Article 4 * Restrictions de circulation

Du 8 septembre 2025 à 06h00 au 24 septembre 2025 à 24h00, la piste cyclable du quai de
Cologny, tronçon entre chemin Byron et le chemin du Nant-d'Argent, est fermée au public.

Du 17 septembre 2025 à 06h00 au 23 septembre 2025 à 24h00, le chemin piétonnier bordant
le lac Léman ainsi que la voie de droite du quai de Cologny en direction de Genève, entre le
chemin de la Tour-Carrée et le chemin du Nant-d'Argent, sont fermés au public.

Du 19 septembre 2025 à 08h00 au 21 septembre 2025 à 22h00, les accès suivants sont
interdits à la circulation des véhicules et assimilés :

- entre le quai Gustave-Ador et la rue des Eaux-Vives;
- entre le quai Gustave-Ador et sa contre-route, sur le tronçon depuis la rue des Eaux-

Vives jusqu'à la place de Trainant.

Du 20 septembre 2025 à 10h00 au 21 septembre 2025 à 22h00, les axes suivants sont
interdits à la circulation des véhicules, dans les deux sens, à l'exception des cycles et des
cyclomoteurs :

- quai Gustave-Ador, ainsi que le tronçon de la route de Thonon depuis le quai de
Cologny jusqu'au chemin Neuf-de-Vésenaz;

- quai de Cologny, tronçon entre la place de Trainant et le chemin Byron;
- contre-route du quai Gustave-Ador entre la rue des Eaux-Vives et la place de Trainant;
- les tronçons signalés comme tels des chemins de la Tour-Carrée, de la Perrière, du

Nant-d'Argent, Byron et du Righi.
Du 20 septembre 2025 à 10h00 au 21 septembre 2025 à 22h00 :

- les voies de circulation du quai de Cologny en direction de Genève, tronçon entire le
chemin Byron et le chemin du Nanit-d'Argent sont fermées au public;

- les voies de circulation du quai de Cologny, en direction de Vésenaz, tronçon entre le
chemin Byron et le chemin du Nant-d'Argent, sont interdites aux véhicules, à l'exception
des cycles et des cyclomoteurs; N

- la tranchée couverte de Vésenaz est fermée dans les deux sens:
le tronçon du quai de Cologny entre le chemin du Righi et le chemin de la Tour-Carrée
est limité à 30 km/h.



-3-

L'accès au P+R,Genève-Plage est maintenu par la rampe de Cologny ainsi que par la rue des
Eaux-vives en empruntant la contre-route du quai Gustave-Ador.

Les services de secours en intervention ainsi que les ayants droit autorisés par la police
cantonale ne sont pas concernés par ces restrictions.

Article 5 Restrictions de stationnement
Du 1% septembre 2025 à 06h00 au 26 septembre 2025 à 18h00, le stationnement sur la
contre-route du quai Gustave-Ador entre l'entrée du parc la Grange et l'entrée du parc des
Eaux-Vives est interdit.

Du 8 septembre 2025 à 06h00 au 24 septembre 2025 à 18h00, le stationnement sur le quai de
Cologny, entre le chemin Byron et le chemin du Nant-d'Argent est interdit.

Du 15 septembre 2025 à 12h00 au 24 septembre 2025 à 18h00, le stationnement sur le quai
de Cologny, tronçon entre le chemin du Righi et le chemin Byron est interdit.

Du 19 septembre 2025 à 08h00 au 21 septembre 2025 à 22h00, le stationnement sur l'flot de
circulation séparant le quai Gustave-Ador de sa contre-route est interdit.

Du 19 septembre 2025 à 07h00, au 22 septembre 2025 à 22h00, le stationnement aux endroits
suivants signalés comme tel est interdit :

- rue du Lac:
- rue Merle-d'Aubigné:
- avenue Alice-et-William-Favre.

Du 20 septembre 2025 à 10h00 au 21 septembre 2025 à 22h00, le quai Gustave-Ador et sa
contre-route ainsi que. le quai de Cologny sont interdits au stationnement.

Articie 6 Sanctions
Toute infraction aux prescriptions du présent arrêté est passible des sanctions prévues par la
législation et la réglementation spécifiques au domaine considéré.

Communiqué à :

Ville de Genève 1 ex. L
Commune de /Collonge-Bellerive 1 ex.
Commune de Cologny 1 ex. 7
DIN ex.
DSM 1 ex.
DCS 1 ex.
FAO 1 ex.



|

\

à

\


